11

 Ano XII  Número  sexta-feira, 26 de março de 2021

A PROCURADORA-GERAL ADJUNTA DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 2º, inciso V, da Resolução nº 12/2020-PGJ, de 5.5.2020,

R E S O L V E :
Designar a servidora Andreia Daiane Vargas, ocupante do cargo em comissão de Chefe do Núcleo de

Pagamento, símbolo MPDS-107, do Quadro de Servidores do Ministério Público Estadual, para, sem prejuízo de suas
funções, responder pelo Departamento de Programação Financeira, no período de 15 a 24.3.2021, em razão de férias, e
nos dias 25 e 26.3.2021, em razão de licença compensatória referente a feriado forense da titular, Gladys Esmelda Barrios
Amarilha.

NILZA GOMES DA SILVA
Procuradora-Geral Adjunta de Justiça Administrativa

O Ministério Público do Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Procuradora-Geral Adjunta de Justiça
Administrativa, TORNA PÚBLICA a DECADÊNCIA do direito de serem empossados dos candidatos abaixo
relacionados, aprovados no XXIII Processo de Seleção de Estagiários do Ministério Público do Estado de Mato Grosso
do Sul, homologado por meio do Aviso nº 002/2021-GED, de 27 de janeiro de 2021, publicado no DOMP nº 2367, de 28
de janeiro de 2021, uma vez que tais candidatos não apresentaram a documentação necessária ao credenciamento nos
prazos indicados no Aviso de Convocação nº 001/2020-SGP, publicado no DOMP nº 2.371, de 03 de fevereiro de 2021;
e no Aviso de Convocação nº 002/2020-SGP, publicado no DOMP nº 2.374, de 08 de fevereiro de 2021:

Campo Grande, 18 de março de 2021.

NILZA GOMES DA SILVA
Procuradora-Geral Adjunta de Justiça Administrativa